INDICAÇÃO Nº
486
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar, através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros que possibilitem a reforma da Quadra de Esportes do Município de Santo Anastácio.

JUSTIFICATIVA

A Quadra Municipal de Esportes do Município de Santo Anastácio está com problemas de infra-estrutura, assim como o desgaste do piso, das redes de proteção nas laterais , da iluminação , a precariedade dos banheiros , falta de bebedouro , de arquibancadas e pintura interna e externa .

Neste sentido a Câmara Municipal do referido município, através do vereador Nivaldo Luiz Gregório, encaminhou o Requerimento nº 021/2005, onde reivindica das autoridades competentes a solução deste problema, já que a Prefeitura Municipal passa por sérias dificuldades financeiras.

Portanto esta propositura visa contribuir para que os jovens possam desenvolver com qualidade as atividades esportivas, afastado-os desta maneira dos perigos que a ociosidade pode proporcionar.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 563353 130405 1746